

پس از پایان ماموریت

پناهگاه طالبان ایران در کجا آماده شده؟

در مرزهای مشترک ایران- افغانستان- پاکستان مثلثی وجود دارد که آن را مثلث طلایی می گویند. در این مثلث طلایی که بخش عمده آن در خاک افغانستان است، بزرگ ترین معاملات بین المللی مواد مخدر انجام می شود. دو ضلع بزرگ این مثلث در پاکستان و افغانستان پایه های اساسی مثلث های دیگری اند که امریکا ضلع بزرگ آنست. در اینجا قتل، ترور، جنگ و توطئه سازماندهی می شود. حوادث یازدهم سپتامبر در نیویورک با این مثلث در ارتباط بود، همچنان که جنگ اندازی طالبان بر افغانستان، قتل فجیع رئیس جمهور وقت افغانستان (دکتر نجیب الله)، ترور احمد شاه مسعود در آستانه سقوط طالبان و حضور نظامی امریکا در افغانستان و توطئه های پرشمار دیگری با این مثلث پیوند خورده است. از مثلث طلایی هروئین و تریاک به ایران سرازیر می شود و از ایران به جهان. از مثلث امریکا- افغانستان- پاکستان چه چیز جز پیوند دادن سرنوشت ایران به استراتژی نوین امریکا برای حضور در منطقه می تواند صادر شود؟

بخش چهارم کتاب "جنگ و جهانی شدن" از مثلث افغانستان- پاکستان- امریکا می گوید و آخرین ماموریتی که بعد از به توپ بسته شدن مجسمه های بودا در کوه های بامیان این کشور، یا به کمک طالبان انجام شد و یا بنام طالبان: ترور احمد شاه مسعود! در فاصله نهم تا یازدهم سپتامبر پاکستان عملاً در کانون بزرگ ترین حادثه ای قرار داشت که بعدها در تاریخ جهان همانگونه ثبت خواهد شد که حریق در رایشتاک آلمان و آغاز جنگ جهانی سوم! از 11 تا 13 سپتامبر نیز طرح توطئه ها برای حضور امریکا در افغانستان همینگونه پیش رفت و آنها که جاده حضور نظامی امریکا در افغانستان را فراهم ساختند، در پاکستان آهسته و بی جنجال از مقامی به مقامی دیگر کوچ کردند، آنچنان که ملاحمر و بن لادن از مخفیگاهی به مخفیگاهی دیگر! هموار کنندگان راه حضور امریکا در ایران، پس از پایان ماموریتی که در حاکمیت کنونی کشور و بنام دفاع از ارزش ها ایفا می کنند به کدام يك از این دو گروه و در کدام نقطه از منطقه خواهند پیوست؟

فصل چهارم

نقش سازمان ای.اس.ای. پاکستان در عملیات تروریستی

دولت آمریکا همواره و با آگاهی کامل از "تروریسم بین‌المللی" برای پیشبرد سیاست خارجی خود بهره برداری کرده است و سرویس اطلاعاتی نظامی پاکستان را واسطه این امر قرار داده است. طنز تاریخ اینجاست که در حالیکه همه میدانند شبکه القاعده بن‌لادن با پشتیبانی ای.اس.ای. پاکستان تشکیل شده، دولت بوش در هیاهوی حوادث یازدهم سپتامبر از همین سازمان اطلاعاتی پاکستان می‌خواهد که "در مبارزه علیه تروریسم بین‌المللی" به آمریکا کمک کند.

روز سیزدهم سپتامبر یعنی دو روز پس از واقعه یازدهم سپتامبر، مطبوعات آمریکا خبر دادند که یک هیئت بلندپایه پاکستانی به ریاست ژنرال محمد احمد - رییس ای.اس.ای. - برای مذاکره با مقامات وزارت خارجه آمریکا به واشنگتن آمده است.

رسانه های گروهی آمریکایی چنین وانمود کردند که دولت پاکستان این هیئت را براساس دعوت رسمی دولت آمریکا و بعد از وقایع یازدهم سپتامبر به آمریکا اعزام نموده، در حالیکه واقعیت چیز دیگری است. براساس گزارش نیویورک تایمز رییس سازمان جاسوسی پاکستان "به هنگام وقایع تروریستی یازدهم سپتامبر" در ایالات متحده حضور داشت. براساس همین گزارش ژنرال احمد برای "مشورت های رسمی ادواری" با همتایان آمریکایی خود به آمریکا رفته بود. اما نیویورک تایمز به "فعالیت‌هایی که وی درست یک هفته قبل از عملیات تروریستی در آمریکا انجام داده" اشاره نمی‌کند. به گزارش نیوزویک "ژنرال احمد به هنگام عملیات تروریستی در واشنگتن بوده و بدلیل ممنوعیت پروازهای بین‌المللی همچون بقیه مسافران در آنجا ماند"

درواقع ژنرال احمد در چهارم سپتامبر 2001 یعنی یک هفته قبل از عملیات تروریستی در نیویورک و واشنگتن وارد آمریکا شد. اما تنها پس از حوادث یازدهم سپتامبر و اعلام دعوت بوش از پاکستان برای کمک به مبارزه علیه "تروریسم بین‌المللی" بود که خبر **جلسه 13 سپتامبر** وی با مقامات وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شد.

روزنامه نیویورک تایمز تایید می‌کند که ژنرال احمد با ریچارد آرمیتاژ معاون وزارت امور خارجه آمریکا در روزهای 12 و 13 سپتامبر پشت درهای بسته ملاقات کرده است. در همین روزها ژنرال احمد با سناتور ژوزف بیدن مسئول کمیته قدرتمند سناتوری روابط خارجی نیز دیدار میکند. بتدریج خبرهای گوناگونی از دیدارهای "مشورتی" که ژنرال احمد با همقطاران آمریکایی اش در هفته قبل از وقایع واشنگتن و نیویورک داشته، منتشر شد. براساس این خبرها احمد با مقامات سازمان جاسوسی آمریکا - سیا - ، پنتاگون و شورای امنیت ملی در این دوران ملاقات و گفتگو می‌کرده است.

از مسائل مورد بحث در این "ملاقات‌های مشورتی ادواری" هیچ خبری منتشر نشده است. آیا موضوع این جلسات به نحوی از انحا مربوط به تصمیماتی است که در دیدارهای دوازدهم و سیزدهم سپتامبر اتخاذ شد و براساس آنها پاکستان برای دوران پس از یازدهم سپتامبر به همکاری آمریکا تبدیل شد؟ آیا برنامه ریزی جنگ در دستور این جلسات بوده است؟

محور ای.اس.ای. - اسامه - طالبان

در نهم سپتامبر 2001 احمد شاه مسعود رهبر اتحاد شمال افغانستان ترور شد. اتحاد شمال و دولت بوش از دخالت احتمالی سرویس جاسوسی پاکستان در این واقعه خبر دادند. اطلاعیه رسمی اتحاد شمال تاکید کرد "محور ای.اس.ای. - طالبان و اسامه" **ترور احمد شاه مسعود**

را بوسیله دو عرب سازمان داده بودند. ... ما معتقدیم که اتحاد مثلث اسامه بن لادن - طالبان و سرویس جاسوسی ارتش پاکستان در پشت این واقعه میباشد" البته اگر این اطلاعیه هم نبود قضیه اتحاد میان طالبان - ای.اس.ای. و اسامه بن لادن بر همه عیان بود و از جمله در کنگره آمریکا با جزییات کامل مورد بحث قرار گرفته و اسناد آن منتشر شده بود. (به فصل سوم مراجعه شود)

برنامه کاری رییس سازمان جاسوسی نظامی پاکستان در بازدید رسمی از ایالات متحده آمریکا - چهارم تا سیزدهم سپتامبر 2001

تایستان 2001 - ژنرال محمود احمد رییس سازمان جاسوسی پاکستان مبلغ 100 هزار دلار به حساب محمد عطا واریز میکند. (دولت آمریکا بعدا محمد عطا را هدایت کننده نخستین هواپیمایی که برجهای مانهاتان اصابت کرد، معرفی کرد.)

چهارم سپتامبر- ژنرال احمد برای دیدار رسمی به ایالات متحده آمریکا وارد میشود چهارم تا نهم سپتامبر- او با همتهای آمریکایی خود از جمله ژرژ تنت رییس سیا دیدارهایی انجام میدهد

نهم سپتامبر - احمد شاه مسعود رهبر اتحاد شمال به قتل میرسد. اطلاعیه رسمی اتحاد شمال مثلث همکاری اسامه بن لادن ، طالبان و ای.اس.ای.. را مسئول قتل مسعود معرفی میکند یازدهم سپتامبر - عملیات تروریستی علیه مرکز تجارت جهانی و پنتاگون صورت میگیرد. دوازدهم و سیزدهم سپتامبر ژنرال احمد با ریچارد آرمیتاژ معاون وزارت خارجه آمریکا ملاقات می کند و در نتیجه آن تصمیم به همکاری میان آرمیتاژ و ژنرال احمد اتخاذ میشود 13 سپتامبر - ژنرال احمد با ژوزف بیدن رییس کمیته روابط خارجی سنا ملاقات می کند علیرغم آنکه دولت بوش از روابط بین اسامه بن لادن، طالبان و سرویس جاسوسی پاکستان و نقش آنها در ترور احمد شاه مسعود اطلاع داشت، دو روز قبل از وقایع یازدهم سپتامبر دولت بوش در جلسه وزارت امور خارجه تصمیم گرفت "بصورت مستقیم" با سرویس اطلاعات نظامی پاکستان ای.اس.ای. همکاری کند.

رسانه های گروهی غربی از دخالت ای.اس.ای. در ترور احمد شاه مسعود بی اعتنا گذشتند و این توطئه را حادثه ای عادی جلوه دادند. این رسانه ها درباره ارتباط ترور مسعود با وقایع یازدهم سپتامبر که سرانجام آن به اشغال افغانستان ختم شد هیچ پرسشی را مطرح نکردند. بدون هیچ بحث و گفتگویی پاکستان به مقام دوست و هم پیمان ایالات متحده ارتقا یافت.

تمام رسانه های گروهی آمریکا تقریبا همصدا با هم منطق فوق العاده عجیبی را مطرح کردند که بر اساس آن چون پاکستان بر رهبران طالبان که واشنگتن آنان را به پناه دادن بن لادن متهم می کند نفوذ دارد، به همین دلیل مسئولان آمریکایی از این کشور تقاضای "همکاری" نموده اند. دروای اعلام "مبارزه بر علیه "تروریسم بین المللی" دروغ بزرگی اختراع شده بود که بنظر میرسد بجز يك خبرنگار کسی آن را مطرح نکرد. این خبرنگار هنگام مصاحبه مطبوعاتی کالین پاول در وزارت خارجه آمریکا در سیزدهم سپتامبر از او پرسید: آیا ایالات متحده پاکستان را يك دوست میداند یا این کشور را آنطور که در گزارش "الگو های تروریسم جهانی" عنوان شده محلی برای آموزش تروریستها؟ پاکستان را جزو کدام گروه باید به حساب آورد؟" پاسخ کالین پاول چنین بود: "ما فهرستی از اقداماتی را که تشخیص داده ایم به نفع ماست به دولت پاکستان ارائه داده ایم و از این کشور خواسته ایم که در این موارد با ما همکاری کند. در مورد این اقدامات امروز بعدازظهر با رییس جمهور پاکستان صحبت خواهیم کرد."

سندی که خبرنگار به آن اشاره می کرد یکی از سندهای منتشره از جانب وزارت خارجه امریکاست. بعبارت دیگر اسناد رسمی خود دولت آمریکا جواب بی ربط آقای پاول را نقض می کند. ما عینا قسمتی از این سند رسمی را نقل میکنیم : "... پاکستان به طالبان از لحاظ تجهیزات، سوخت، منابع مالی و همکاری و مشاورت نظامی کمک می کند. پاکستان مانع نمی

شود که تروریستهای این کشور به افغانستان رفته و در کنار طالبان بجنگند. حکومت اسلام‌آباد در جهت محدود کردن فعالیتهای بعضی از مدارس علمیه که در خدمت گرفتن نیرو برای تروریستها هستند هیچ مانعی نگذاشته است."

این اسناد بدون هیچ نوع شبهه‌ای ارتباط بین رییس‌جمهور پاکستان (و همچنین سرویس جاسوسی پاکستان) را با "تروریسم بین‌المللی" تایید میکنند. و انگاه دولت بوش به دنبال "کمک" کسانی نظیر سرویس جاسوسی پاکستان است که خود آن را حامی تروریستها میداند. درخواستی که شاید ابلهانه باشد اما با اهداف استراتژیک واشنگتن در آسیای مرکزی و خاورمیانه هماهنگی دارد.

جلسه سیزدهم سپتامبر وزارت امور خارجه که بین معاون وزارت امور خارجه ریچارد آرمیتاژ و ژنرال محمود احمد در پشت درهای بسته برگزار شد، در برنامه ریزی جنگ نقشی مهم بازی کرد. "آقای ریچارد آرمیتاژ معاون وزارت امور خارجه فهرست تدابیری را که دولت پاکستان باید براساس خواست واشنگتن اتخاذ کند در اختیار رییس ای.اس.ای. قرار داده است" "بعد از يك مكالمه تلفنی بین کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا و پرویز مشرف رییس‌جمهور پاکستان سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد که "پاکستان قول همکاری داده است" کمی بعد در همان روز سیزدهم سپتامبر رییس‌جمهور جرج بوش اعلام کرد پاکستان قبول نموده با ما در مورد تعقیب کسانی که این حمله ناجوانمردانه بر علیه آمریکا را انجام داده اند همکاری نمایند.

ماموریت رییس سازمان جاسوسی پاکستان در افغانستان

در همان روز سیزدهم سپتامبر پرویز مشرف رییس‌جمهور پاکستان قول میدهد که رییس ای.اس.ای. را به افغانستان اعزام نماید تا با طالبان و برای استرداد بن‌لادن مذاکره نماید. بدنبال اعلام این مطلب که تصمیم آن احتمالاً به درخواست واشنگتن در دیدار بین آرمیتاژ و ژنرال احمد گرفته شد، رییس سازمان جاسوسی پاکستان به اسلام آباد برای سازمان دادن ماموریتی ناممکن مراجعت می‌کند.

"ژنرال احمد به درخواست امریکاییها به قندهار در افغانستان رفت و درخواست گستاخانه خود را با محمد عمر رهبر طالبان در میان گذاشت و از وی خواست که یا باید بن‌لادن را تحویل دهد یا آنکه آمریکا و متحدانش جنگ بر علیه طالبان را آغاز میکنند."

دوبار مذاکرات ژنرال احمد و طالبان نتیجه ای نداد و با شکست مواجه شد. در عین حال "شکست" این مذاکرات درمورد استرداد بن‌لادن خود جزئی از برنامه ریزی امریکاییان برای شروع به جنگ و دخالت نظامی در منطقه بود. یعنی در صورتیکه طالبان حاضر میشد بن‌لادن را تحویل دهند جنگ بر علیه "تروریسم بین‌المللی" از مهمترین توجیه خود محروم میشد و در آن موقع اگر جنگی بر علیه افغانستان صورت میگرفت مشخص میشد که این حمله بر اساس منافع استراتژیکی- اقتصادی آمریکا قبل از وقایع یازدهم سپتامبر برنامه ریزی شده است. همزمان با این وقایع مقامات بلندیپایه پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا جهت بررسی نهایی نقشه جنگ به اسلام آباد رفت و آمد میکردند. یکشنبه قبل از شروع بمباران شهرهای اصلی افغانستان (یکشنبه قبل از هفت اکتبر) ژنرال احمد از پست خود تحت عنوان "جابجایی عادی" برکنار شد. بعداً مشخص شد که وی به مقام بسیار مهم فرمانداری پنجاب در مرزهای غربی با هند منصوب شده است.

حلقه مفقوده

چند روز بعد از برکناری ژنرال احمد، روزنامه **تایمز هند** در مقاله ای که تقریباً تمام روزنامه های غربی آن را ندیده گرفتند؛ روابط **میان ژنرال احمد و محمد عطا** مسئول حادثه تروریستی یازدهم سپتامبر را برملا ساخت. برای کسانی که در پی درک واقعیت یازدهم

سپتامبر هستند از بسیاری جهات این مقاله حلقه مفقوده زنجیری است که آنان را به حقیقت رهنمون می‌کند. تایمز هند در شماره نهم اکتبر 2001 مینویسد "درحالی‌که سخنگوی دولت پاکستان وانمود می‌کند ژنرال احمد رییس ای.اس.ای. روز هشتم اکتبر تقاضای بازنشستگی کرده است (روزی که امریکاییها بمباران افغانستان را شروع کردند) منابع کاملاً آگاه روز سه شنبه نهم اکتبر تصدیق کردند که ژنرال احمد بدلیل اسنادی که احتمالاً هند در مورد رابطه وی با یکی از عاملان عملیات تروریستی یازدهم سپتامبر افشا نموده از کار برکنار شده است. مقامات آمریکایی بعد از آگاهی از اینکه ژنرال احمد بواسطه "عمر شیخ" مبلغ صد هزار دلار به یکی از هواپیماربایان یعنی محمد عطا پرداخت کرده است برکناری وی را خواستار شدند. مقامات دولتی تایید میکنند که هند نقش بسیار مهمی در افشای این مسئله ایفا نموده است. این مقامات بدون ذکر جزئیات مسئله اذعان دارند که اطلاعاتی که هند مخصوصاً در رابطه با تلفن جیبی عمر شیخ افشا نموده به اف.بی.ای. کمک موثری در کشف این ارتباط نموده است. وجود رابطه مستقیم بین سازمان ای.اس.ای. و عملیات تروریستی یازدهم سپتامبر میتواند پیامدهای سنگینی بدنبال داشته باشد. ایالات متحده نمیتواند باور کند که دیگر نظامیان بلندپایه پاکستان در جریان این ارتباط نبوده اند. شواهد وجود توطئه ای وسیع میتواند اعتماد ایالات متحده را در مورد مشارکت پاکستان در اتحاد ضد تروریستی خدشه دار کند"

بر اساس تحقیقات اف.بی.ای. محمد عطا هواپیماربایی است که اولین برج ساختمان تجارت جهانی را مورد هدف قرار داده و احتمالاً وی طراح عملیات بوده است. مقاله تایمز هند بر اساس اطلاعات رسمی تهیه شده که سرویس اطلاعاتی هند رسماً به واشنگتن ارائه داده است. خبرگزاری فرانسه در دهم اکتبر 2001 در همین مورد چنین گزارش میدهد: برپایه اطلاع يك مقام بلندپایه دولتی هند به خبرگزاری فرانسه ارتباط ژنرال احمد با محمد عطا و انتقال پول به نامبرده جزئی از اطلاعاتی است که هند رسماً به مقامات آمریکایی داده است. وی میگوید: "اطلاعاتی که ما به ایالات متحده داده ایم خیلی بیش از دادن يك برگه اطلاعاتی ساده بود که روابط يك ژنرال "شور" را با يك اقدام تروریستی نشان دهد" تحقیقات بعدی اف.بی.ای. اطلاعات سرویس اطلاعاتی هند در مورد ارتباط سرویس مخفی پاکستان - ای.اس.ای. - با تروریستها و انتقال پول بدانان را تایید کرد.

اف.بی.ای. بدون اینکه به ارتباط ای.اس.ای. با تروریستها اشاره کند به مشخص شدن افرادی اشاره میکند که با بن لادن مرتبط بوده اند و در حقیقت حواله کنندگان پول به تروریستها می باشند. مسولان اف.بی.ای. در رابطه با حوادث یازدهم سپتامبر به اژانس ا.ب.ث نیوز اعلام کردند که آنها توانسته اند منبع صد هزار دلار پولی را ردگیری کنند که از بانکهای پاکستانی به دو بانک در فلورید به حسابهای محمد عطا متهم به هواپیماربایی واریز شده است. امروز صبح (29 سپتامبر) مجله تایمز نوشت که بخشی از این مبلغ تنها چند روز قبل از عملیات تروریستی به آمریکا رسیده است و میتوان بدون تردید منشا آن را که افراد مرتبط با بن لادن هستند پیگیری نمود. تمام این کشفیات تا این لحظه نتیجه تحقیقاتی است که اف.بی.ای. انجام داده و رهبر توطئه و فرستندگان پول و کسانی که برنامه ریزی و هماهنگی عملیات تروریستی را بعهده داشته اند ردیابی کرده است.

آیا سرویس اطلاعات نظامی پاکستان در جریان توطئه بوده است؟

افشاگری های "تایمز هند" و تایید اف.بی.ای. از چند جهت قابل بررسی است و نشاندهنده آن است که نه تنها رییس سازمان ای.اس.ای. (مظنون به فرستادن پول) و رهبر تروریستهای مرکز تجارت جهانی محمد عطا با هم رابطه داشته اند، بلکه بقیه رهبران ای.اس.ای. هم احتمالاً با تروریستها مرتبط بوده اند. تایمز هند تاکید می‌کند که یازدهم سپتامبر يك "تروریسم خودجوش" نیست که توسط يك هسته از شبکه القاعده انجام شده باشد. این عملیات مطمئناً توسط يك گروه امنیتی برنامه ریزی و هماهنگی شده که منشا آن ای.اس.ای. پاکستان است.

همچنین این مقاله سعی می‌کند دلیل حضور ژنرال احمد و هیئت نمایندگی سرویس اطلاعاتی پاکستان را از يك هفته قبل از عملیات تروریستی در آمریکا پیگیری نماید و از این احتمال پرده برمی‌دارد که آنان طی این مدت با تروریستها در تماس بوده اند. اما علیرغم آنکه تحقیقات اف.بی.آی. شرکت پاکستان در عملیات تروریستی یازدهم سپتامبر را تایید می نماید دولت بوش با تکیه به همکاری دولت پاکستان قصد "مبارزه بر علیه "تروریسم بین‌المللی" را دارد.

در اینجا لازم است یادآوری کنیم که **ژنرال احمد با حمایت ایالات متحده به ریاست سرویس اطلاعاتی پاکستان منصوب شد.** احمد از سال 1999 بمثابة رییس ای.اس.ای.. با همتایان آمریکایی خود در سازمان سیا ، سرویس اطلاعات دفاعی آمریکا - د.ای.آ. - و پنتاگون رابطه مسقیم داشت. همچنین باید یادآوری کرد که از پایان جنگ سرد تا کنون سازمان ای.اس.ای.. بعنوان سکوی پرتاب "عملیات مخفی سیا در کشورهای حوزه بالکان ، قفقاز و آسیای مرکزی را عمل کرده است"

بعبارت دیگر ژنرال احمد در خدمت منافع ایالات متحده قرار داشت. برکناری مشکوک وی که براساس دستور واشنگتن صورت گرفت نمیتواند برآمده از يك اختلاف بنیادین سیاسی باشد. اگر پشتیبانی ایالات متحده از طریق ای.اس.ای.. پاکستان نبود، طالبان به هیچ عنوان نمیتوانست در افغانستان حکومت تشکیل دهند. مجله جنیس دیفنس در همین رابطه است که مینویسد: "نیمی از مهمات و قوای کمکی به طالبان از طریق پاکستان و بوسیله سازمان ای.اس.ای.. وارد افغانستان میشدند، سازمانی که از حمایت ایالات متحده برخوردار بود. " علاوه بر این قتل رهبر اتحاد شمال احمد شاه مسعود – که احتمالاً ای.اس.ای. در آن دست داشت به هیچ عنوان در سیاست خارجی ایالات متحده تاثیر نگذاشت. **ایالات متحده از پایان دهه هشتاد در جهت تضعیف احمد شاه مسعود عمل کرد و در این مسیر گاه از طالبان و گاه از گروههای شیعی مذهب و گلبدین حکمتیار بهره می‌گرفت. دلیل دیگر مخالفت آمریکا حمایت مسکو از مسعود بود. بعد از ترور مسعود اتحاد شمال به چند شاخه تقسیم شد. اگر مسعود زنده می ماند پس از سقوط طالبان بر اثر بمباران آمریکایی ها، وی می توانست در راس حکومت قرار گیرد.**

همانطور که کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تایید می کند کمک آمریکایی ها به طالبان از طریق ای.اس.ای. پاکستان و بن لادن، بخشی از سیاست حکومت ایالات متحده در دوران پس از پایان جنگ سرد است. و چنانکه در گزارش 12 ژوئیه مجلس نمایندگان آمریکا به صراحت گفته میشود: "در تمام این مدت ایالات متحده آمریکا از طالبان پشتیبانی و حمایت مالی نموده است در پاکستان يك حکومت نظامی زیر رهبری رییس‌جمهور مشرف وجود دارد که در حال مسلح کردن طالبان تا دندان است اجازه بدهید اضافه کنم که کمکهای آمریکا همواره به قسمتهای اشغلی توسط طالبان سرازری می‌شود ما از طالبان پشتیبانی میکنیم به همین دلیل کمکهای ما فقط متوجه این گروه است و زمانی که دیگران از خارج سعی میکنند به بقیه مناطق کمک برسانند وزارت خارجه ما با برنامه های آنان مخالفت می‌کند همزمان با این مسایل پاکستان به يك عملیات بزرگ جهت تجهیز دوباره طالبان دست زده است که میتواند شکست تمام نیروهای ضدطالبان را در منطقه در پی داشته باشد."